
            МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

              «ВОЛИПЕЛЬГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

П Р И К А З 

 

от  02.09.2024 г.                                                                                               № 101 - ОД 

с. Волипельга 
 

Об обеспечении питанием обучающихся в рамках подпрограммы 

«Детское и школьное питание» государственной программы Удмуртской 

Республики «Развитие образования» 

 

На основании приказов Министерства образования и науки Удмуртской 

Республики от 01 июля 2024 года № 901 «О внесении изменений в приказ 

Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 05 декабря 2023 

года № 1953 «Об установлении стоимости питания обучающихся в рамках 

комплекса процессных мероприятий «Детское и школьное питание› 

государственной программы Удмуртской Республики «Развитие образования», 

приказа Управления образования Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 16 июля 

2024 года №148-ОД «О внесении изменений в приказ Управления образования 

Администрации Вавожского района от 08 декабря 2023 года № 300-ОД «Об 

установлении стоимости питания обучающихся в рамках подпрограммы «Детское 

и школьное питание» государственной программы Удмуртской Республики 

«Развитие образования» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Продолжить обеспечение питанием за счет средств бюджета Удмуртской 

Республики (субсидии) обучающихся 5-11-х классов из малообеспеченных 

семей (кроме детей из многодетных семей), в том числе детей из неполных 

семей, имеющих совокупный ежемесячный доход на каждого члена семьи не 

выше 3300 рублей, из расчета в день на одного обучающегося 75 рублей 00 

копеек с 3 сентября 2024 года. 

2. Утвердить список обучающихся 5-11-х классов из малообеспеченных семей в 

количестве 1 человека (Приложение 1). 

3. Социальному педагогу Глазыриной Н.М.: 

3.1. вести учет детей, имеющих право на получение горячего питания за 

счет средств бюджета Удмуртской Республики; 

3.2. собрать с родителей (законных представителей) обучающихся 

заявления на обеспечение горячим питанием. 

 

 

Директор школы                                           Ю.В. Бушмакина 

 

С приказом ознакомлены:             

__________Глазырина Н.М. 



Приложение 1 

  к приказу №101-ОД от 02.09.2024 г. 

 

 
Список  

обучающихся 5-11-х классов из малообеспеченных семей  

(кроме детей из многодетных семей),  

в том числе детей из неполных семей, имеющих совокупный 

ежемесячный доход на каждого члена семьи не выше 3300 рублей 

  

на 1 сентября 2024 года   

 
1. Иванцова Карина, 9 класс 

 

 

 

 


